

4<sup>th</sup> December, 2019

National Stock Exchange of India Ltd.  
BSE Ltd.

**Scrip Code –**

National Stock Exchange of India Ltd.: SIEMENS EQ  
BSE Ltd.: 500550

**Information pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the newspaper notice. The same is published in Business Standard (in English) and Navshakti (in Marathi) on 4<sup>th</sup> December, 2019.

Kindly take the same on record and acknowledge the receipt.

Kindly take the same on record.

Yours faithfully,  
For **Siemens Limited**

**Thaker  
Ketan**  Digitally signed by Thaker Ketan  
DN: cn=Thaker Ketan,  
o=Siemens,  
email=ketan.thaker@siemens.com  
Date: 2019.12.04 09:22:03 +05'30'

**Ketan Thaker**  
Company Secretary

Encl: as above

**Siemens Limited**  
CIN: L28920MH1957PLC010839

Birla Aurora, Level 21, Plot No. 1080, Tel.: +91 (22) 3967 7000  
Dr. Annie Besant Road, Worli, Website: www.siemens.co.in  
Mumbai – 400030 E-mail- Corporate-  
India Secretariat.in@siemens.com

Registered Office: Birla Aurora, Level 21, Plot No. 1080, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai – 400030. Telephone +91 22 3967 7000. Fax +91 22 2436 2403.  
Sales Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneswar, Chandigarh, Chennai, Coimbatore, Gurgaon, Hyderabad, Jaipur, Jamshedpur, Kharghar, Kolkata, Lucknow, Kochi, Mumbai, Nagpur, Navi Mumbai, New Delhi, Puducherry, Pune, Vadodara, Visakhapatnam.

## SIEMENS

### NOTICE

[For transfer of shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)]

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules") as amended by the Ministry of Corporate Affairs.

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 6 of the IEPF Rules, all shares in respect of which dividends have remained unpaid or unclaimed for a period of seven consecutive years as provided under Section 124 (5) of Companies Act 2013, are required to be transferred by the Company to the demat account of IEPF authority.

A list of such shareholders along with their folio number or DP ID - Client ID, who have not claimed their dividends for the last seven consecutive years i.e. Financial Year 2011 - 12 to 2018 - 19 and whose shares are therefore liable for transfer to the demat account of IEPF Authority, is displayed on the website of the Company at <http://www.siemens.co.in/en/index/investor.htm>. In this regard, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their last known address available with the Company.

The shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to demat account of IEPF Authority may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by the shareholders for the purpose of transfer of shares to demat account of IEPF Authority as per the IEPF Rules. Thereafter the original share certificates shall automatically stand cancelled and deemed non negotiable or not tradable. In case the shares are held in dematerialized mode, by virtue of requirement of the IEPF Rules, the Company would transfer these shares directly to the demat account of IEPF authority with the help of the depositories.

Notice is hereby given that in the absence of receipt of a valid request form along with necessary documents from the shareholder on or before 3<sup>rd</sup> March, 2020, the Company would be transferring the said shares to the demat account of IEPF Authority without further notice.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amounts and shares transferred to IEPF pursuant to the IEPF Rules. The concerned shareholders may note that, upon such transfer, they can thereafter claim their said shares along with dividend(s) from IEPF by making an application online, for which details are available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in). Please note that all subsequent corporate benefits accruing on such shareholding shall also be credited in favour of the demat account of IEPF Authority.

For further information, concerned shareholders may contact TSR Darashaw Consultants Private Limited (Registrar and Share Transfer Agent) Unit:- Siemens Ltd at 022 6656 8484 - 411 - 414 or 6 - 10, Haji Moosa Patrawala Industrial Estate, 20, Dr. E Moses Road, Near Famous Studio, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011 quoting the reference folio no. / demat account no.

By order of the Board of Directors  
For Siemens Limited  
Ketan Thaker  
Company Secretary

Date: 3<sup>rd</sup> December, 2019  
Place: Mumbai

Siemens Limited  
CIN: L28920MH1957PLC010839  
Regd. Office: Birla Aurora, Level 21, Plot No. 1080,  
Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 030.  
Tel.: +91 22 3967 7000 | Fax: +91 22 2436 2403  
Website: [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in)  
Contact / E-mail: [Corporate-Secretariat.in@siemens.com](mailto:Corporate-Secretariat.in@siemens.com)

## SIEMENS

### सूचना

[गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधीमध्ये (आयईपीएफ) भाग हस्तांतरित करण्यासाठी]

ही सूचना गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ (आयईपीएफ नियम) मधील तरतुदीनुसार, कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाच्या सुधारणांप्रमाणे प्रकाशित करण्यात येत आहे.

कंपनी कायदा, २०१३च्या कलम १२४ (६) मधील तरतुदीच्या अनुषंगाने आणि त्यासोबत वाचल्या जाणाऱ्या आयईपीएफ नियमांमधील नियम ६च्या अनुषंगाने, ज्या भागांवरील लाभांश, कंपनी कायदा, २०१३च्या कलम १२४ (५) मध्ये तरतूद केल्यानुसार सलग सात वर्षे दिलेला नाही किंवा त्याचा दावा केला गेलेला नाही, ते कंपनीद्वारे आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात हस्तांतरित करणे आवश्यक आहे.

ज्या भागधारकांनी त्यांच्या लाभांशाचा दावा गेली सलग सात वर्षे, म्हणजेच आर्थिक वर्ष २०११-१२ ते २०१८-१९ पर्यंत केलेला नाही आणि ज्यांचे भाग आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात हस्तांतरित करणे आवश्यक आहे अशा भागधारकांची यादी व त्यासोबत फोलियो क्रमांक किंवा डीपी आयडी-क्लॉउट आयडी कंपनीच्या <http://www.siemens.co.in/en/index/investor.htm> ह्या संकेतस्थळावर प्रदर्शित करण्यात आलेली आहे. या बाबतीत कंपनीने संबंधित भागधारकांना त्यांच्या कंपनीकडे उपलब्ध असलेल्या ज्ञात पत्त्यावर वैयक्तिकरीत्या कळविलेले आहे.

प्रत्यक्ष रूपात भाग धारण करणारे भागधारक आणि ज्यांचे भाग आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात हस्तांतरण करण्यास पात्र आहेत, त्यांनी नोंद घ्यावी की, कंपनी, आयईपीएफ नियमानुसार आयईपीएफ डिमेंट खात्यात भाग हस्तांतरित करण्याच्या हेतूने अस्सल भाग प्रमाणपत्रांच्या बदल्यात भाग प्रमाणपत्रांची नवीन प्रत (प्रती) जारी करील आणि त्यानंतर अस्सल भाग प्रमाणपत्रे आपोआप रद्द होतील आणि अपरक्राम्य किंवा अथवाह्य मानली जातील. जर भाग डिरेक्टरेटअलाइड स्वरूपात धारण केलेले असतील, तर आयईपीएफ नियमांच्या आवश्यकतेनुसार, कंपनी हे भाग थेट आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात डिपॉझिटरीच्या मदतीने हस्तांतरित करील.

याद्वारे अशी सूचना देण्यात येते की, भागधारकाकडून ३ मार्च २०२० रोजी किंवा त्यापूर्वी आवश्यक कागदपत्रांसह वैध विनंती प्राप्त न झाल्यास कंपनी त्यानंतर पुढील सूचना न देता सदर भाग आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित करील.

कृपया नोंद घ्या की, आयईपीएफ नियमानुसार दावा न केलेल्या लाभांशांच्या रकमांबाबत आणि आयईपीएफकडे हस्तांतरित केलेल्या भागांबाबत कंपनीविरुद्ध कोणताही दावा राहणार नाही. संबंधित भागधारकांनी याचीही नोंद घ्यावी की, असे हस्तांतरण झाल्यानंतर ते त्यानंतर त्यांचे सदर भाग लाभांशांसह एक ऑनलाईन अर्ज भरून आयईपीएफकडून दावा करू शकतात, ज्याचे तपशील [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) येथे उपलब्ध आहेत. कृपया नोंद घ्या की, त्यानंतरचे अशा भागधारणेवर संचयित होणारे सर्व कॉर्पोरेट लाभ हे आयईपीएफ डिमेंट खात्यावर जमा केले जातील.

अधिक माहितीसाठी संबंधित भागधारकांनी टीएसआर दारशाॅ कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड (निबंधक आणि भाग हस्तांतरण अप्पिकर्ता), युनिट: सीमेन्स लिमिटेड यांच्याशी ०२२ ६६५६८४८४-४११-४१४ या क्रमांकावर किंवा ६-१०, हाजी मूसा पत्रावाला इंडस्ट्रियल इस्टेट, २०, डॉ. ई. मोजेस रोड, फेमस स्टुडिओजवळ, महालक्ष्मी, मुंबई - ४०००११ येथे संदर्भ फोलियो क्रमांक/डिमेंट खाते क्रमांक देऊन संपर्क साधावा.

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून  
सीमेन्स लिमिटेड करिता

दिनांक: ३ डिसेंबर २०१९  
स्थळ: मुंबई

केतन ठाकर  
कंपनी सचिव

सीमेन्स लिमिटेड  
CIN: L28920MH1957PLC010839  
नोंदणीकृत कार्यालय: बिलाॅ अरोरा, मजला २१, प्लॉट नं. १०८०,  
डॉ. अनी बेझंट रोड, वरळी, मुंबई - ४०००३०.  
दूरध्वनी: +९१ २२ ३९६७ ७००० | फॅक्स: +९१ २२ २४३६ २४०३  
संकेतस्थळ: [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in)  
संपर्क/ई-मेल: [Corporate-Secretariat.in@siemens.com](mailto:Corporate-Secretariat.in@siemens.com)